ENGENHARIA, PARA MELHORIA, REPAROS E REQUALIFICAÇÕES 

URBANAS EM SISTEMAS VIÁRIOS, INCLUINDO A SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL E VERTICAL, PARA OS ENTES DA FEDERAÇÃO 

CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINORP, 

CONFORME PADRONIZAÇÃO DE PROJETOS. 

VALOR ESTIMADO:  

R$ 106.269.452,65 (cento e seis milhões e duzentos e sessenta e nove mil 

e quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). 

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 25/11/2025 às 10h.  

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  

Plataforma eletrônica de pregão www.bll.org.br.   

MODO DE DISPUTA:  

Aberto 

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:

[...]

e conforme avaliação técnica local. 

2.7. Tendo por base em experiência prévia dos municípios consorciados o CINORP elaborou uma relação 

dos serviços mais comuns de melhoria num segmento típico de via, que resultou no Orçamento Típico de 

Referência de valor de R$ 106.269.452,65 (cento e seis milhões e duzentos e sessenta e nove mil e 

quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) na data base Outubro/2025, 

apresentado no Termo de Referência. 

2.8. Por meio de consulta aos municípios consorciados, foi obtido uma estimativa do valor da contratação 

com base nas demandas dos orçamentos anteriores e as perspectivas para o orçamento vigente,